HĐND HUYỆN IAH’DRAI

THƯỜNG TRỰC HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do  -  Hạnh phúc

   Số:  06/TTr-TTHĐND            Ia H’Drai, ngày 30  tháng 6 năm 2023

TỜ TRÌNH
Về xin rút nội dung báo cáo ra khỏi Chương trình kỳ họp lần thứ 6 Hội đồng

nhân dân huyện khóa XI, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi:  Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai

                               Khóa XI, Nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Chương trình toàn khóa của Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, nhiệm

kỳ 2021 – 2026.

Thực hiện Thông báo số 07/TB-TTHĐND ngày 02/6/2023 của Thường trực

Hội đồng nhân dân huyện về thông báo nội dung, chương trình và thời gian tổ chức

kỳ họp lần thứ 6 Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện được Hội đồng nhân dân huyện giao,

phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện chuẩn bị báo cáo đánh giá

kết quả hoạt động của Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân

dân huyện giữa nhiệm kỳ 2021- 2026.

Tuy nhiên, Hướng dẫn số 321/HD-UBTVQH14 ngày 02/10/2018 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm các chức danh do

Quốc hội và Hội đồng nhân dân bầu, đến nay đang được Quốc hội, Ủy ban Thường

vụ quốc hội sửa đổi bổ sung, chưa có hướng dẫn thực hiện.

Để đánh giá kết quả hoạt động của Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu

Hội đồng nhân dân huyện giữa nhiệm kỳ 2021- 2026; một cách chính xác, khách

quan, dân chủ, đúng với hướng dẫn của Ủy ban Thường vụ Quốc hội. Thường trực

Hội đồng nhân dân huyện xin rút nội dung báo cáo ra khỏi chương trình kỳ họp lần

thứ 6 Hội đồng nhân dân huyện và sẽ bổ sung vào chương trình kỳ họp gần nhất

của Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, nhiệm kỳ 2021- 2026, khi có hướng dẫn

thực hiện của Ủy ban Thường vụ Quốc hội.

Với lý do trên, Thường trực HĐND huyện, Kính trình Hội đồng nhân dân

huyện khóa XI, kỳ họp thứ 6 xem xét, quyết nghị (có dự thảo Nghị quyết kèm
theo).

Nơi nhân:                           TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

- Như trên;             KT. CHỦ TỊCH

- Lưu VT-TH.         PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                  Lương Văn Thám

 2

		2023-07-03T09:04:56+0700

		2023-07-03T09:35:33+0700